care, quod celeriter posse ei occurrere, qui te interrogat. Sape enim accidit, ut quod scimus, mutatis & traiectis verbis ignoremus. Porro quæ admodum alijs in rebus omnibus, celeritas & tarditas tota pendet ab exercitatione, ita planè in disputationibus vsuuenit. Unde efficitur, ut tamen si res nobis cognita sit, saepe tamen quia desit meditatio exercitatioq; disserendi, expedire nos in tpe, & ut decet, nō possimus. Sanè idē hīc propemodum euenit, quod in mathematicorū descriptionibus. Sicut enim plerunq; in conficiendis demonstrationibus accidit, ut postquam dissoluta res est, & ad sua principia reuocata, componere eam rursus non possimus: ita in reprehensionibus vsuuenit, ut sciamus quidem unde ducatur captio, eam tamen in partes digerere non valeamus. Ac primū quidem sicut probabiles nonnunquam rationes ad rem probandam potius quàm vera adhibenda sunt, ita in respondēdo, interdum ad opinionem potius quàm ad veritatem conferenda nobis sunt argumentorum dissolutiones. Contentiosis enim cum hominibus, planè nobis pugnandum est, quasi cum ijs, qui videantur modò coarguere, ac non verè coarguant. Nam cum istorum hominum rationibus nullam tribuamus concludendi necessitatem, non debet profecto aliò pertinere nostra solutio, quàm ut ne cōuinci coarguiq; videamur. Etenim si reprehensio est contradictio citra vllā multiplicatē, quæ necessariò ex

quibusdā sumptionibus efficitur: nulla certè necessitas est, cur te oporteat captionem ex multiplici nomine, aut orōne ambigua ductā, distinguere: quādoquidē nil possit necessario cōcludere. Sed hac tantūm rōne utimur distinctione, quia speciē quandā cōclusionū, quæ ad cōvincēdū alterū valeant, huiusmodi captiones præseferant. Nobis igitur cauendū nō est ne coarguamur, sed ne videamur reprehēdi: quādoquidē interrogationes multiplices, & ambigua, & huius generis alia captiones, verā reprehensionē obscurāt, & sit ne tandē cōvictus aliquis, an non cōvictus, incertū reddūt. Quia enim hīc licet ad extremū facta conclusione dicere aduersario, non eum conclusisse negationem, eius quod affirmaueras, sed in multiplici aliquo nomine, aut ambigua oratione versari argumentum illius, etiam si quāmaximè fieri potuit, ad id ipsum, quod dixeras pertinuerit argumentatio: quia inquā id semper huiusmodi captionibus opponi potest, pfecto necesse est, ut hac de causa semper incertū sit, reprehensus sit necne is, qui cum disputatur. Nam verum dicat necne qui illud dicit, intelligi planè non potest. Quod si adhibita antè multiplicis verbi, aut ambigua orationis distinctione, tum interrogaret, ad extremū nō dubium esset, quin tu esses reprehensus: atq; etiam illud fieret, quod his quidem temporibus postulari minus solet, superioribus autē exigi sedulò solebat, nempe ut respondens